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Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (Uudenmaan ELY-keskus) 
myöntää valtionavustuksia Suomen kuntien lähivirkistysalueiden ja 
lähiluontoalueiden kunnostamiseen, kehittämiseen sekä palvelujen 
parantamiseen. Avustushaku toteutetaan 21.9. - 30.11.2020. Hakijoina voivat 
olla kunnat sekä kuntayhtymät. 
 
AVUSTUKSEN TAVOITTEET 
 
Kevään koronatilanteen vuoksi kansalaisten ulkoilu lisääntyi huomattavasti ja 
erityisesti kaupunkiseutujen lähivirkistysalueet täyttyivät uusista liikkujista. 
Ulkoilureitit sekä muut virkistys- ja viheralueet ruuhkautuivat paikoin pahoin ja 
nykyiset palvelurakenteet, kuten taukopaikat, osoittautuivat riittämättömiksi. 
Koronakriisin jatkuessa ja kansalaisten löytäessä uusia kestäviä tapoja edistää 
terveyttään ja viettää vapaa-aikaa ulkoillen, virkistysalueiden kävijäpaine ja 
kulutus tulevat kasvamaan entisestään. Heikentyneessä taloustilanteessa 
kuntien mahdollisuudet vastata kasvaviin tarpeisiin kehittämällä ja investoimalla 
luonnon virkistyskäyttöpalveluihin lähialueillaan ovat rajalliset. 
 
Valtion vuoden 2020 neljännessä lisätalousarviossa kunnille osoitettiin mittava 
tukipaketti, jonka tarkoituksena on lieventää koronakriisin vaikutuksia ja tukea 
talouskasvua kunnissa. Sen osana on varattu noin 10 miljoonaa euroa kunnille 
valtionavustuslain nojalla myönnettäviin avustuksiin lähivirkistysalueiden ja 
viheralueiden kunnostamiseen, kehittämiseen sekä palvelujen parantamiseen. 
 
Ensisijaisena tavoitteena on luoda laadukkaita sekä helposti saavutettavia 
lähivirkistysalueita ja sitä kautta edistää kansalaisten ulkoilumahdollisuuksia 
lähiluonnossa. Tavoite saavutetaan kunnostamalla ja kehittämällä kuntien 
nykyisten lähivirkistysalueiden reittejä, rakenteita ja palveluita tai luomalla 
palvelurakenteita uusille alueille. 
 
Erityisavustukseen varattu määräraha, yhteensä noin 10 miljoonaa euroa, on 
talousarvion mukaan käytettävissä vuoden 2022 loppuun saakka, mutta 
hankkeen nopea toteutus on kuitenkin ensisijaista ja hankkeen tulee toteutua 
vuoden 2021 aikana.  
 
Kuhmon kaupungin lähivirkistysalueet ja reitit: 
 
Kuhmon kaupungin lähivirkistysalueet ja reitit (kesä- ja talvi) palvelevat tänä 
päivänä hyvin kuhmolaisia asukkaita mutta erityisesti reittien opastus tarvitsee 
kohennusta opaskarttojen ja viittojen osalta.  
 
Kaupunkiympäristön palvelualue on kartoittamassa olevien ulkoilureittien 
opastusta, kuntoa ja saavutettavuutta sekä kartoittanut mahdollisia uusia 
yhteyksiä tai lähireittejä. 
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Hankkeen tavoitteena on saada olemassa olevien reittien opaskartat, viitat 
ajantasalle ja parantaa reittien kuntoa (pitkokset, taukopaikat jne.).  
 
Kuhmon kaupungin lähivirkistysalue hankkeen tavoitteet: 
 
- Suunnitella ja rakentaa opastaulut ja opasviitat reiteille. 
- Kunnostaa reittien kuntoa sisältäen mm. pitkospuita, sorastusta ja 

taukopaikat 
- Tässä hankkeessa erityisesti Pajakkajoen, Mammankaivon alueen ja 

Hepokankaan reitti kohteena.   
- Laatia virallinen reittisuunnitelma lähialueen ulkoilureiteille sisältäen olemassa 

olevat reitit ja mahdolliset uudet reitit (Tönölän reitit, Unskin ura, Hepokangas, 
urheilukeskus-Tönölä yhteys, jne.). Mukana myös maastopyöräilyreitti. 

 
Hankkeen kustannusarvio: 
 
Palkkakulut * 25 000€ 
Rakenteet * 25 000€ 
Ostopalvelut *  5 000€ 
Toiminta- ja yleiskustannukset  5 000€ 
Yhteensä:  60 000€ 

 
Palkkakulut muodostuu kaupungin omasta työstä. 
Rakenteet: Pitkokset, opastaulut, viitat, taukopaikkarakenteet jne. 
Ostopalvelut: mm. opaskarttojen valmistus 
 
Hankkeen rahoitus muodostuu haettavasta avustuksesta 30 000 € (50 %) ja 
kaupungin omarahoitusosuudesta 30 000 € (50%). 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Määttä Tytti 
 

Päätösehdotus 
 Kaupunginhallitus päättää hakea em. hanketta ja sitoutuu hankkeen 

omarahoitusosuuteen. Kaupunginhallitus myöntää valmisteleville viranhaltijoille 
mahdollisuuden täydentää hankehakemusta. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 


